
UCHWAŁA NR XI.75.2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 227, art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 527, z późn. zm.) oraz § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz.46), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia anonimowe pismo - skargę z dnia 29 stycznia 2025 r. 

2. Przekazać odpis pisma - skargi do Burmistrza Strumienia. 

3. Przyjąć stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jako uzasadnienie podjętego rozstrzygnięcia, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B811F50-62B3-4A59-9115-D5C6F63D8167. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI.75.2025 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej w Strumieniu wpłynęło anonimowe pismo - skarga z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Pismo - skarga zgodnie z § 82d ust. 1 Statutu Gminy Strumień została skierowana do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem zaopiniowania i zajęcia stanowiska. 

W toku przeprowadzonego postepowania wyjaśniającego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
na posiedzeniu w dniu 14 lutego 2025 r. zapoznała się z treścią pisma - skargi i ustaliła, że nie zawiera ono 
oznaczenia nadawcy tj. imienia i nazwiska ani adresu zwrotnego. W związku z powyższym Komisja wyraziła 
opinię o obowiązku pozostawienia pisma - skargi bez rozpoznania z uwagi na to, że jest ona anonimowa. 
Jednocześnie uznała za zasadne przekazać odpis pisma - skargi do Burmistrza Strumienia. 

Komisja podkreśla, iż warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46), wydane na podstawie 
art. 226 KPA. Zgodnie z § 8 ust. 1 ww. rozporządzenia, skargi i wnioski muszą zawierać imię, nazwisko 
(nazwę) oraz adres wnoszącego skargę, a niedochowanie tego wymogu skutkuje pozostawieniem skargi bez 
rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym. Oznacza to, że skutek w postaci pozostawienia 
skargi bez rozpoznania wynika z mocy prawa, a rozstrzygnięcia podejmowane przez Radę Miejską 
w Strumieniu mogą jedynie stwierdzić tę okoliczność. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska w Strumieniu stwierdza, że przedmiotowe pismo - skarga 
stanowi anonim w rozumieniu ww. rozporządzenia Rady Ministrów, w związku z czym pozostawia się ją bez 
rozpoznania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B811F50-62B3-4A59-9115-D5C6F63D8167. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI.75.2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



